

"KARBALA" W KINACH

Do kin trafił film "Karbala", opisujący bitwę o City Hall w Iraku z udziałem polskich i bułgarskich żołnierzy w 2004 roku. Patronem medialnym filmu jest Defence24.pl.

Film opisuje 4 dni walk w mieście. Podczas II zmiany PKW Irak w Karbali wybuchło powstanie bojowników Muktady al-Sadra oraz Al-Kaidy. Polscy żołnierze wraz z Bułgarami bronili ratusza City Hall, siedziby władz miejskich i policji, gdzie przetrzymywano zatrzymanych terrorystów. W walce wzięło udział 80 polskich i bułgarskich żołnierzy. Pozostawali w okrążeniu przez 3 dni, choć dysponowali zapasami na ledwie 24 godziny walk. Jeden z żołnierzy został ranny, natomiast straty terrorystów wyniosły ponad 100 zabitych.

Uroczysta premiera filmu odbyła się 8 września, z udziałem ministra obrony narodowej Tomasza Siemoniaka. Podczas ceremonii szef MON zwrócił uwagę na znaczenie w kontekście pamięci o polskich żołnierzach, którzy walczyli w misjach w Iraku i Afganistanie. Od piątku 11 września film jest wyświetlany w kinach.

staramy się tę historię opowiadać. Kilka miesięcy temu otworzyliśmy w Warszawie Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa, także po to, żeby mówić o tym, jakiego wysiłku nasi żołnierze dokonali służąc, stabilizując Irak i Afganistan. Pamiętamy o tym, że w Afganistanie zginęło 44 polskich żołnierzy, w Iraku - 22. Myślę, że ten film jest formą hołdu, podziękowania dla tych, którzy służyli Polsce w tych odległych, ciężkich krajach.

szef MON Tomasz Siemoniak

Reżyserem filmu jest Krzysztof Łukaszewicz. W obsadzie aktorskiej znaleźli się m.in. Bartłomiej Topa, Antoni Królikowski, Leszek Lichota, Michał Żurawski, Piotr Żurawski, Hristo Shopov i Atheer Adel. Za zdjęcia odpowiadał natomiast Arkadiusz Tomiak. Część zdjęć do filmu przygotowano na terenach irackiego Kurdystanu. Ppłk Grzegorz Kaliciak, dowódca obrony City Hall, był konsultantem merytorycznym filmu.

Film powstał przy wsparciu KONGSBERG i Polskiej Grupy Zbrojeniowej S.A. Został dofinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej. Patronem medialnym filmu jest Defence24.pl

